
Vyšší odborná škola   
a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace 
Čs. armády 10, Děčín I, 405 02, IČ: 47274689, tel.: 412516136, www.prumkadc.cz 

  Strana 1 / 4 

Maturitní témata jaro a podzim 2018 

obor 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy   
Zaměření: Logistika 

 

EKONOMIKA 

 
profilová část maturitní zkoušky 

ústní zkouška před zkušební komisí 

 

 

1. Předmět ekonomie  

2. Hodnocení hospodářské situace země  

3. Úloha státu v ekonomice  

4. Daňová soustava  

5. Daň z příjmů  

6. Nepřímé daně  

7. Podnikání  

8. Majetková struktura podniku  

9. Kapitálová struktura podniku  

10. Náklady, výnosy a hospodářský výsledek  

11. Personalistika  

12. Mzdy  

13. Marketing  

14. Management  

15. Cenné papíry  

16. Bankovní soustava  

17. Úvěry a úrokování  

18. Pojištění  

19. Evropská unie  

20. Mezinárodní obchod  

21. Účetní doklady  

22. Právní úprava účetnictví  

23. Inventarizace a opotřebení majetku  

24. Uzavření účetnictví, účetní závěrka  

 

 

 

 

V Děčíně 29.09.2017         Ing. Jana Vacková  

  ředitelka školy 

  



Vyšší odborná škola   
a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace 
Čs. armády 10, Děčín I, 405 02, IČ: 47274689, tel.: 412516136, www.prumkadc.cz 

  Strana 2 / 4 

Maturitní témata jaro a podzim 2018 

obor 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy   
Zaměření: Logistika 

 

LOGISTIKA 

 
profilová část maturitní zkoušky 

ústní zkouška před zkušební komisí 

 

 

1. Ekologie dopravy  

2. Dopravní infrastruktura  

3. Mezinárodní obchod  

4. Manipulační jednotky I. a II. řádu  

5. Aktivní logistické prvky  

6. Pasivní logistické prvky  

7. Kusové zásilky  

8. INCOTERMS 2010  

9. Charakteristika a provoz silniční dopravy  

10. Charakteristika a provoz letecké dopravy  

11. Charakteristika a provoz železniční dopravy  

12. Charakteristika a provoz vodní dopravy  

13. Silniční dopravní prostředky  

14. Železniční dopravní prostředky  

15. Přeprava nebezpečného zboží  

16. Přeprava zvláštních zásilek  

17. Přepravní doklady v silniční a železniční dopravě  

18. Přepravní doklady v letecké a lodní dopravě  

19. Logistické činnosti a náklady, prognóza  

20. Skladování a řízení zásob  

21. Odpovědnost dopravce  

22. Nákup, objednávka přeprav  

23. Distribuce, INTRASTAT  

24. Globální logistika  

25. Kombinovaná doprava  

 

 

 

 

V Děčíně dne 29.09.2017       Ing. Jana Vacková  

  ředitelka školy 

  



Vyšší odborná škola   
a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace 
Čs. armády 10, Děčín I, 405 02, IČ: 47274689, tel.: 412516136, www.prumkadc.cz 

  Strana 3 / 4 

Maturitní témata jaro a podzim 2018 

obor 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy   
Zaměření: Železniční doprava a přeprava 

 

ŽELEZNIČNÍ PŘEPRAVA 
 

profilová část maturitní zkoušky 

ústní zkouška před zkušební komisí 

 

1. Cena za přepravu osob  

2. Druhy jízdného  

3. Obchodní nabídky ČD s uplatněním zákaznické aplikace  

4. Obchodní nabídky ČD bez uplatnění zákaznické aplikace  

5. Rezervace  

6. Přepravní doklady  

7. Přeprava zavazadel  

8. Přeprava zásilek ČD Kurýr  

9. Přeprava cestujících – práva a povinnosti podle SPPO  

10. Povinnosti zaměstnanců zúčastněných na přepravě osob  

11. Postupy zaměstnanců při mimořádnostech v přepravě osob  

12. Označování vozů a jejich použití  

13. Cena za přepravu vozových zásilek  

14. Objednávka přepravy vozových zásilek a výběr vozů  

15. Přepravní smlouva pro přepravu vozových zásilek  

16. Zvláštní podmínky pro přepravu vozových zásilek  

17. Kombinovaná doprava a paletizace  

18. Nároky z přepravní smlouvy vozových zásilek  

19. Přeprava vozových zásilek – práva a povinnosti podle SPP  

20. Naložení a zajištění zboží  

21. Přeprava nebezpečných věcí podle RID  

22. Mezinárodní přeprava podle Úmluvy COTIF  

23. Vojenská přeprava  

24. Přeprava zásilek na vlečkách  

25. Služební zásilky  

 

 

 

V Děčíně dne 29.09.2017       Ing. Jana Vacková  

   ředitelka školy 

 

  



Vyšší odborná škola   
a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace 
Čs. armády 10, Děčín I, 405 02, IČ: 47274689, tel.: 412516136, www.prumkadc.cz 

  Strana 4 / 4 

Maturitní témata jaro a podzim 2018 

obor 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy   
Zaměření: Železniční doprava a přeprava 

 

ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA 

 
profilová část maturitní zkoušky 

ústní zkouška před zkušební komisí 

 

 

1. Předpoklady zaměstnanců k výkonu dopravní služby 

2. Staniční a traťová zařízení 

3. Hlavní návěstidla a samostatné předvěsti 

4. Návěsti pro traťovou rychlost 

5. Návěsti speciálního určení, návěsti na vozidlech 

6. Posun - všeobecná ustanovení 

7. Organizace posunu 

8. Posun mezi dopravnami 

9. Grafikon vlakové dopravy 

10. Sestava a brzdění vlaků 

11. Návěsti pro posun, druhy posunu a zvláštní opatření při posunu 

12. Zabezpečení jízd vlaků - všeobecně 

13. Zabezpečení jízd vlaků - telefonické dorozumívání 

14. Provozování drážní dopravy 

15. Vlakové cesty 

16. Vjezdy vlaků na obsazenou a kusou kolej 

17. Výprava a odjezd vlaků 

18. Dopravní dokumentace 

19. Přejezdy 

20. Provoz zabezpečovacího zařízení 

21. Výluky 

22. Doprovod vlaků 

23. Mimořádné události 

24. Základní pojmy z Dopravního řádu drah 

25. Poruchy návěstidel a traťových zařízení 

 

 

 

V Děčíně dne 29.09.2017       Ing. Jana Vacková  

ředitelka školy 

 


